
Anlage A 1 

Entgelttabelle 
für Ärztinnen und Ärzte 

im Geltungsbereich des TV-Ärzte 

Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden 

- Gültig für die Zeit vom 1. März 2013 bis 31. August 2013 - 

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

Ä 1 
4.136,88 4.371,37 4.538,84 4.829,16 5.175,29 

im 1. Jahr im 2. Jahr im 3. Jahr im 4. Jahr ab dem
5. Jahr

Ä 2 
5.460,01 5.917,81 6.319,77 6.545,66 6.668,78 
ab dem 
1. Jahr

ab dem 
4. Jahr

ab dem 
7. Jahr

ab dem 
10. Jahr

ab dem 
13. Jahr

Ä 3 
6.838,98 7.240,94 7.815,97 
ab dem 
1. Jahr

ab dem 
4. Jahr

ab dem 
7. Jahr

Ä 4 
8.044,88 8.619,90 9.077,70 
ab dem 
1. Jahr

ab dem 
4. Jahr

ab dem 
7. Jahr


